2021 年度第 7 回通常理事会

1

 一般社団法人 奈良県臨床検査技師会 2021年度第 7回通常理事会議事録

開催日時：2021年 11月 11日（木）18：05～19：00

開催場所：電磁的会議（Zoom使用）にて実施

出席者：勝山、中田、倉田、嶋田、田中、片岡、上杉、西原、森嶋、中村、

小谷、高木、南田、小林、三角、枡尾、木下、山本

欠席者：柳田、西川

議 長：勝山

Ⅰ 理事行動報告（2021年 10月 14日から 2021年 11月 10日）

1. 第 6 回通常理事会：10 月 14 日（木）／電磁的会議 勝山、中田、倉田、

嶋田、田中、片岡、上杉、西原、森嶋、中村、髙木、西川、南田、小林、

三角、枡尾、山本

2. 第１回臨地実習指導者講習会：10月 17日（日）／Web研修 勝山

3. 臨地実習指導者講習会 WG委員会：10月 19日（火）／電磁的会議 勝山

4. 臨地実習指導者講習会 WG委員会：10月 22日（金）／電磁的会議 勝山

5. チーム医療推進委員会研修会：10月 23日（土）／Web研修 勝山

6. 第２回臨地実習指導者講習会：10月 24日（日）／Web研修 勝山、片岡

7. 高市早苗選挙事務所訪問：10月 25日（月）／高市早苗選挙事務所 勝山、

倉田

8. タスクシフト/シェア厚生労大臣指定講習会準備：10 月 30 日（土）／多

根総合病院 中村

9. タスクシフト/シェア厚生労大臣指定講習会：10 月 31 日（日）／森ノ宮

医療大学 中村、西原、木下、南田

以上の理事行動報告を承認した。

Ⅱ 役員等派遣報告

1. 第２回臨地実習指導者講習会：10月 24日（日）／Web研修 片岡

2. 高市早苗選挙事務所訪問：10月 25日（月）／高市早苗選挙事務所 勝

山、倉田

2021 年度第 7 回通常理事会

2

3. タスクシフト/シェア厚生労大臣指定講習会準備：10月 30日（土）／多

根総合病院 中村

4. タスクシフト/シェア厚生労大臣指定講習会：10月 31日（日）／森ノ宮

医療大学 中村、西原、木下、南田

以上の派遣報告を承認した。

Ⅲ 会議、委員会等開催報告

1. 若草の会 打合せ：10月 26日（火）／電磁的会議

以上の会議、委員会等開催報告を、承認した。

Ⅳ 経過報告

【会長】

1. 第 1回から第 3回まで、日臨技主催臨地実習指導者講習会が終了した。今

年度中に近畿支部主催で 1回開催する予定である。

2. 10月 31日（日）、近畿支部主催のタスクシフト/シェア厚生労大臣指定講

習会が終了した。今後は、奈臨技主催で開催する。

【事務局総務部】

1. 11月 1日（月）：日臨技より「令和 4年度会費・入会金の確認・登録及び

都道府県技師会マスタ管理について（依頼）」があった。担当理事に対応

を依頼した。

2. 11月 1日（月）：日臨技よりタスクシフト・シェアに関する厚生労働大臣

指定講習会 実技講習追加備品について（通知）があった。担当理事に対

応を依頼した。（資料あり）。

3. メール送信履歴

1) 施設連絡責任者宛

なし

2) 会員個人宛

・10 月 28 日（木）第 60 回日臨技近畿支部医学検査学会についてのご案

2021 年度第 7 回通常理事会

3

内

4. 庶務部会について

特になし

5. 会員の異動について

  〔正会員数〕692名 （2021年 11月 1日現在）入会累計 46名

   前年度  662名  継続会員 646名

新入会   0名  再入会   1名

変更者   2名 （転入 0名、転出 1名、施設変更 1名）

退会者   1名

【事務局経理部】

1. 会計処理について

10月度会計について、処理を行った。

【組織法規部】

1.  特になし

【学術部 検査研究部門担当】

1. 第 38回奈良県医学検査学会の公示について

奈臨技 HPに掲載した。（10月 28日）

12月号奈臨技ニュースに掲載する。

【学術部 精度管理担当】

1. 今年度奈臨技サーベイについて各分野で報告会が行われている。今年度臨時

事業であった SARS-CoV-2についても 11月 5日に報告会が開催された。

参加人数が少なかったため、再度報告会を開催する予定である。

本内容は医学検査等に投稿予定である。

【学術部 生涯教育担当】

1.  特になし

2021 年度第 7 回通常理事会

4

【渉外部】

1. 特になし

【地域保健事業部】

1. 特になし

【地域保健事業部 公衆衛生担当】

1. 特になし

【福利厚生部】

1. 特になし

【広報部】

1. 奈臨技ニュースについて

2021年 11月第 329号を発行した。

【地区担当部】

1. 特になし

【IT委員会】

1. 特になし

以上の経過報告を承認した。

Ⅴ 会計報告

1. 10月分の収支状況について（資料あり）

10月分の収支状況について別紙資料にて報告があり、承認した。

2021 年度第 7 回通常理事会

5

Ⅵ 議題

【事務局総務部】

1. 当会の選挙管理委員会および役員推薦委員会において、所属先退職などに

より欠員が出ていた。そこで、三役から各委員会の欠員について新委員を

推薦し、理事会にて承認した。（資料あり）

【組織法規部】

1. 施設代表者・連絡責任者会議で、タスクシフト／シェア講習会を実施する

（案）について

講習会は今年度内に 2回の開催が必要となるが、講師のスケジュールの都

合から 2月、3月に各 1回の実施を計画している。

施設代表者・連絡責任者会議を兼ね、令和 4 年 2 月 20 日（日）に第 1 回

講習会を開催することが決定された。

【学術部 検査研究部門担当】

1. 第 38回奈良県医学検査学会について

タスクシフト/シェアに関するアンケート調査を実施し、報告する案が出

されたが、学会までの期間が短いこともあり再考することとなった。

【学術部 精度管理担当】

1. 奈臨技サーベイ報告書作成後は、例年同様に CD-ROMで報告書を作成する

ことが承認された。

【地域保健事業部 公衆衛生担当】

1.  検査と健康展について

日臨技より今年度、開催するかどうかについて問い合わせがあり、中止

とすることが決定された。

Ⅶ 会議、委員会等開催の申請について

1. 特になし

2021 年度第 7 回通常理事会

6

その他、審議事項なし

2021年 11月 11日

一般社団法人 奈良県臨床検査技師会

会長 勝山 政彦

監事 吉岡 明治

監事 西浦 宏和